1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1420                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Abril de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: HERNANDES & CIA LTDA
CNPJ: 20.798.806/0001-84
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente destinados às Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, para o
período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$  3.726,40 (três mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
INÍCIO: 13/04/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/04/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 027/2021, homologada em 12/04/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  13/04/2021.

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 03/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 05/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Márcia Vieira da Costa Pereira – RG Nº 9.188.263-9 SESP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Cuidador Social, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas ao cargo, conforme Anexo III do Edital de Convocação Pública de nº 003/2021 – Assistência Social – Casa Lar.

SALARIO INICIAL: R$2.059,05 (Dois mil, cinquenta e nove reais e cinco centavos)

PERÍODO: início em 20/04/2021 e término em 18/07/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2021. (20/04/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/04/2021 às 19:35:42

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1420                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Abril de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 03/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 06/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Josiane Oliveira de Carvalho Cordeiro –RG Nº 8.875.108-6 SSP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Auxiliar de Cuidador Social, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas ao cargo, conforme Anexo III do Edital de Convocação Pública de nº 003/2021 – Assistência Social –
Casa Lar.

SALARIO INICIAL: R$1.584,47 (Um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)

PERÍODO: início em 20/04/2021 e término em 18/07/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2021. (20/04/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 071/2021, de 20 de Abril de 2021.

Súmula: Constitui Comissão Especial de Contratação Emergencial de pessoal
temporário.

                   O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

           E CONSIDERANDO, o Art. 4, da Lei Municipal nº 2149, de 12 de dezembro de 2019;
           E CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 66/2020 e 096/2020;

           E CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade e da Eficiência, de

conformidade com o artigo 37, caput, da Constituição Federal;

                  E CONSIDERANDO a instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que dispõe sobre
envio de atos de admissão de pessoal pelo SIAP – Admissão e demais informações e documentos relativos a atos de pessoal em
geral, RESOLVE.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/04/2021 às 19:35:42

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1420                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Abril de 2021

N O M E A R

Art.1º. Ficam devidamente nomeados os servidores públicos, pertencentes do Quadro de Pessoal Efetivo e Comissionado da
Municipalidade, para comporem a COMISSÃO Especial de Contratação Emergencial de Pessoal Temporário, sob a presidência do
primeiro, com as atribuições de organizar, instruir e coordenar o processo de admissão de pessoal temporário para atuar na rede
municipal de Saúde de Jardim Alegre, com vistas à continuação da cobertura assistencial à população, em decorrência da
pandemia provocada pelo novo coronavírus, conforme segue:

Eduardo Furtado da Cruz Jobim – matrícula nº 200532 CPF Nº 260.917.120-04

Renato Divino Farias – matrícula  nº 3337 CPF Nº 057.926.959-03

Marli de Lourdes Tassi  – matrícula  nº 3167 CPF Nº 019.734.209-45

Kelly Regina Fontoura – matrícula nº 3129 CPF Nº 294.952.148-74

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Gabinete do Prefeito, aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil vinte e
um (20/04/2021)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 25/2021
b) Licitação Nrº             :            3/2021
c) Modalidade                :            Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 20/04/2021
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento

de materiais e mão de obra, para execução de calçamento em
blocos intertravados com rampas de acessibilidade no Lago
Municipal Ângelo Santini, com execução no prazo de até 120 (cento
e vinte) dias.

1) SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA, SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 24.337.551/0001-03
no valor total dos itens vencidos de R$ 267.782,63 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e
sessenta e três centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO  R$ 267.782,63 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e
sessenta e três centavos).

JARDIM ALEGRE, 20 de abril de 2021.

______________________________________
José Roberto Furlan

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/04/2021 às 19:35:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T19:35:42-0300